



УКРАЇНА

**ДАРНИЦЬКА РАЙОННА В МІСТІ КИЄВІ
ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ**

вул. О. Кошиця, 11, м. Київ, 02068, тел. (044) 564 90 10, (044) 565 25 37

E-mail: rda.darnytska@kyivcity.gov.ua, darn_zvernrom@kyivcity.gov.ua

Код ЄДРПОУ 37388222

Департамент соціальної та ветеранської
політики виконавчого органу Київської
міської ради (Київської міської
державної адміністрації)

Про надання інформації

На виконання розпорядження Київського міського голови В. Кличка від 20.05.2025 № 394 «Про затвердження Плану заходів на 2025–2026 роки з реалізації Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року у м. Києві» (далі – План заходів), Дарницька районна в місті Києві державна адміністрація (далі – райдержадміністрація) надає інформацію про стан виконання Плану заходів у Дарницькому районі за другий квартал 2025 року.

Відповідно до адресного переліку об'єктів для виконання робіт з капітального ремонту в межах бюджетних призначень на 2025 рік по райдержадміністрації, затвердженого розпорядженням райдержадміністрації від 29.01.2025 № 57 «Про капітальний ремонт об'єктів, що фінансується в 2025 році за рахунок бюджетних коштів по Дарницькій районній в місті Києві державній адміністрації», та рішення сесії від 10.06.2025 № 64/10531 «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 14 грудня 2023 року № 7530/7571» передбачено роботи по капітальному ремонту 136 входних груп у 73 багатоквартирних житлових будинках, облаштування підвальних приміщень для використання як найпростіші укриття по 15 об'єктах житлового фонду, капітальний ремонт 42 ліфтів у 16 житлових будинках з улаштуванням елементів розумного пристосування для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. На сьогодні завершено роботи на 2 входних групах та розпочато роботи в 3 підвальних приміщеннях житлового фонду і 22 ліфтах.

Продовжується будівництво споруд подвійного призначення із захисними



ДОКУМЕНТ ІКС ЄІПК СЕД АСКОД (ПІДПИСАНО КВАЛІФІКОВАНИМ
ЕЛЕКТРОННИМ ПІДПИСОМ)

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C88B34001B94E400

Підписувач Ковтунов Олександр Володимирович

Дійсний з 27.05.2025 9:47:39 по 25.05.2027 9:47:39

Дарницька районна в місті Києві
державна адміністрація



101-6071 від 03.07.2025

властивостями протирадіаційного укриття на території трьох закладів дошкільної освіти (ясел-садків) комбінованого типу № 5, 132, 210,, де проектно-кошторисною документацією передбачено забезпечення приміщень елементами фізичної доступності для маломобільних груп населення.

Також тривають роботи з капітального ремонту найпростішого укриття у Відділенні трудової реабілітації молоді з інвалідністю Центру комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Дарницького району міста Києва (вул. Поліська, 14) з улаштуванням елементів доступності для маломобільних груп населення.

Відповідно до Плану поточного ремонту й обстеження об'єктів вулично-дорожньої мережі та штучних споруд за кошти виділені з бюджету міста Києва на 2025 рік, що затверджений наказом Департаменту транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 03.02.2025 № Н-23, комунальним підприємством «Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Дарницького району» м. Києва у другому кварталі виконано роботи з пониження бортового каменю на 12 наземних пішохідних переходах (24 понижень), улаштовано одне інклюзивне перехрестя та виконано роботи з улаштування двох доступних маршрутів для маломобільних груп населення від найближчих зупинок громадського транспорту до приймального відділення комунального некомерційного підприємства «Київська міська клінічна лікарня №1» (Харківське шосе, 121) та Центру надання адміністративних послуг м. Києва (Дніпровська набережна, 19-Б) в межах балансової належності.

Райдержадміністрацією забезпечено нанесення 158 підпорядкованих балансових об'єктів на Мапу доступності міста Києва (ІАС «Майно») та постійно здійснюється оновлення відповідних даних.

Протягом звітнього періоду представники райдержадміністрації взяли участь у заході в форматі круглого столу на тему: «Формування безбар'єрного простору в місті Києві», де було обговорено виклики та напрацювання ефективних рішень щодо створення доступного, безпечного, інклюзивного міського простору для військовослужбовців, ветеранів та їх родин. Також двоє представників райдержадміністрації взяли участь у методично-практичному курсі на тему: «Безбар'єрність у закладах освіти та культури».

У рамках проведення Національного тижня безбар'єрності у структурних підрозділах райдержадміністрації, комунальних підприємств, установ, організацій, віднесених до сфери управління, було організовано та проведено низку тематичних заходів, а також розміщено актуальні новини та інформаційні матеріали, присвячених тематиці безбар'єрності, на офіційному вебсайті райдержадміністрації, на офіційних сторінках у соціальній мережі



ДОКУМЕНТ ІКС ЄІПК СЕД АСКОД (ПІДПИСАНО КВАЛІФІКОВАНИМ ЕЛЕКТРОННИМ ПІДПИСОМ)

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C88B34001B94E400

Підписувач Ковтунов Олександр Володимирович

Дійсний з 27.05.2025 9:47:39 по 25.05.2027 9:47:39

Дарницька районна в місті Києві державна адміністрація



101-6071 від 03.07.2025

«Фейсбук» райдержадміністрації, комунальних підприємств, установ, організацій, віднесених до сфери її управління. З метою ознайомлення зі змістом Довідника безбар'єрності та Гайдом безбар'єрних подій проведено «Годину безбар'єрності» у форматі онлайн-семінару для працівників структурних підрозділів райдержадміністрації, комунальних підприємств, установ, організацій, віднесених до сфери її управління. Представник райдержадміністрації взяв участь у заході, організованому Міністром розвитку громад та територій України, де обговорювали актуальні питання впровадження принципів універсального дизайну та просторової інклюзії для створення безбар'єрного середовища у громадах.

Представники райдержадміністрації взяли участь у онлайн-лекції з недискримінації та інклюзивної комунікації, що була організована в межах проведення Місяця гордості управлінням інформаційної політики та доступу до публічної інформації виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), а також долучилися до проходження освітнього серіалу «Простою мовою про складне» та отримали сертифікати.

З метою формування в суспільстві нетерпимого ставлення до насильницьких моделей поведінки у Дарницькому районі було проведено наступні заходи: тренінги «Впровадження Типової програми для постраждалих: взаємодія суб'єктів протидії та запобігання насильству»; «Практики супервізії для фахівців соціального захисту»; семінар «Діти – відображення батьків»; семінар «Алгоритм взаємодії суб'єктів реагування на випадки домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, особливості ідентифікації СНПК у різних груп населення»; інформаційна зустріч у форматі круглого столу щодо реалізації Типової програми для кривдників в місті Києві; інформаційна компанія «Організація взаємодії суб'єктів реагування на випадки домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі»; засідання координаційної ради з питань запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, гендерної рівності та протидії торгівлі людьми при райдержадміністрації; вебінар «Методичні рекомендації щодо організації співробітництва територіальних громад по наданню соціальних послуг спеціалізованими сервісами підтримки для осіб, які постраждали від домашнього насильства, гендерно зумовленого насильства та сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом.

З метою підвищення забезпеченості соціальною інфраструктурою відповідно до розпорядження райдержадміністрації від 28.07.2023 № 459 «Про затвердження структури Центру сім'ї Дарницького району міста Києва» в організаційній структурі Центру сім'ї Дарницького району міста Києва (далі – Центр сім'ї) створено дві спеціалізовані служби первинного соціально-психологічного консультування осіб, які постраждали від домашнього



ДОКУМЕНТ ІКС ЄІПК СЕД АСКОД (ПІДПИСАНО КВАЛІФІКОВАНИМ ЕЛЕКТРОННИМ ПІДПИСОМ)

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C88B34001B94E400

Підписувач Ковтунов Олександр Володимирович

Дійсний з 27.05.2025 9:47:39 по 25.05.2027 9:47:39

Дарницька районна в місті Києві державна адміністрація



101-6071 від 03.07.2025

наси́льства та/або наси́льства за ознакою статі У штаті Центру сім'ї працюють 2 дитячих психологи, 2 практичних психологи та 1 практичний психолог І категорії. Крім того, на базі Центру сім'ї відкрито кімнату, дружню до опитування дітей, що працює за методикою «зеленої кімнати». З дітьми, які стали свідками або постраждали від насильства та жорстокого поводження, одночасно працюють психологи та працівники поліції. Розпорядженням райдержадміністрації від 15.07.2021 № 515 «Про затвердження структури та штатів Дарницького районного в місті Києві центру соціальних служб» створено Службу соціальної роботи в громадах та Мобільну бригаду соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі. Вищевказані структурні підрозділи райдержадміністрації працюють у приміщеннях, які облаштовані з урахуванням вимог безбар'єрності.

Станом на 25.06.2025 за рахунок міської цільової програми «Турбота. Насустріч киянам» на 2025–2027 роки управлінням соціальної та ветеранської політики райдержадміністрації забезпечено 157 осіб з інвалідністю санаторно-курортним лікуванням.

Протягом звітнього періоду Центр сім'ї надав 654 соціальні послуги психологічного консультування, психологи Дарницького районного в місті Києві центру соціальних служб надали 486 психологічні послуги 243 сім'ям, Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Дарницького району міста Києва надав 10 особам послугу денного догляду дітей з інвалідністю.

У приміщеннях управління (Центру) надання адміністративних послуг райдержадміністрації (далі – ЦНАП) за адресами: вул. Степана Олійника, 21 та Харківське шосе, 176-Г створено безбар'єрний простір, в повній мірі забезпечено доступність осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. Зокрема організовані належні умови для надання адміністративних послуг особам з вадами слуху шляхом співпраці з перекладачем жестової мови через систему відеозв'язку. У рамках реалізації проєкту «Я – Ветеран» надаються комплексні адміністративні послуги ветеранам війни і членам їхніх сімей через ЦНАП та забезпечено розміщення соціальної реклами послуг ветеранам війни у приміщеннях ЦНАПів району.

У підпорядкованих райдержадміністрації закладах охорони здоров'я отримали: послуги з медичної реабілітації 8 немовлят, які народились передчасно та/або хворими, протягом перших трьох років життя; психологічну допомогу 3053 особи, з них 1744 дорослих та 1309 дітей; реабілітаційну допомогу 3394 особи, з них дорослих – 3105, діти – 656 осіб.

Структурними підрозділами райдержадміністрації, комунальними підприємствами, установами, організаціями, віднесеними до сфери її управління, відповідно до Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня



ДОКУМЕНТ ІКС ЄІПК СЕД АСКОД (ПІДПИСАНО КВАЛІФІКОВАНИМ ЕЛЕКТРОННИМ ПІДПИСОМ)

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C88B34001B94E400

Підписувач Ковтунов Олександр Володимирович

Дійсний з 27.05.2025 9:47:39 по 25.05.2027 9:47:39

Дарницька районна в місті Києві державна адміністрація



101-6071 від 03.07.2025

безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26.05.2021 № 537 «Про затвердження Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю» у 2025 році у червні поточного року проведено моніторинг та оцінку ступеня безбар'єрності 156 об'єктів фізичного оточення району для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.

Інтеграція дітей з особливими освітніми потребами у Дарницькому районі здійснюється в інклюзивних і спеціальних класах та спеціальних закладах загальної середньої освіти. У закладах загальної середньої освіти функціонували 304 інклюзивні класи, у яких навчалися 535 учнів з особливими освітніми потребами; у 8 спеціальних класах здобували освіту 71 учень різних нозологічних груп. Забезпечено функціонування 40 інклюзивних груп подовженого дня для 132 здобувачів освіти з особливими освітніми потребами.

У районі функціонують два інклюзивно-ресурсні центри, які задовольняють потреби дітей з особливими освітніми потребами. Кадрове забезпечення - 73 %, що на 8 % більше у порівнянні з минулим періодом звітності. В інклюзивно-ресурсних центрах організовано безпечне та інклюзивне освітнє середовище: облаштовані кабінети логопеда, сурдопедагога, тифлопедагога, практичних психологів, зали для занять з лікувальної фізкультури, сенсорні кімнати.

Упродовж звітнього періоду з метою підвищення ефективності роботи закладу освіти 40 підпорядкованих закладів загальної середньої освіти продовжують упроваджувати інноваційну інформаційно-комунікаційну автоматизовану систему «Єдина школа» та 1 заклад загальної середньої освіти-систему HUMAN.

Також проведено навчання педагогічних працівників закладів освіти новітнім комп'ютерним технологіям, що дозволяє їм успішно інтегрувати цифрові інструменти в освітній процес. Команда Ліцею № 315 Дарницького району м. Києва взяла участь у II форумі «Цифровий простір Освіти Києва».

Шість закладів загальної середньої освіти району долучилися до впровадження в освітній процес елементів е-навчання через участь у інноваційних освітніх проєктах та експериментах регіонального рівня. Учні та вчителі мали можливість користуватися електронною бібліотекою, що містить понад 1 300 підручників і посібників для 1–11 класів з різних предметів.

Голова

Олександр КОВТУНОВ

Мирослав Корбецький
Світлана Войко 564 98 98



ДОКУМЕНТ ІКС ЄІПК СЕД АСКОД (ПІДПИСАНО КВАЛІФІКОВАНИМ
ЕЛЕКТРОННИМ ПІДПИСОМ)

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C88B34001B94E400

Підписувач Ковтунов Олександр Володимирович

Дійсний з 27.05.2025 9:47:39 по 25.05.2027 9:47:39

Дарницька районна в місті Києві
державна адміністрація



101-6071 від 03.07.2025